
 

1 

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Ondráček Martin 

Studijní obor: Penitenciární péče 

Název práce: Majetková trestá činnost mládeže v okrese Liberec 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Vratislava Černíková, CSc., 

 

Hodnoticí kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. přínos práce 
Tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, využití pro praxi 

    

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

Autor si zvolil pro svoji bakalářskou práci aktuální téma, kterým kriminalita mládeže je. Při-

měřeně vhodně je strukturováno dané téma. Je vycházeno z poměrně širokého okruhu lite-

rárních pramenů nosných k danému tématu. Ukazuje se však, že autor často ze studova-

ných zdrojů nevytěžil potřebné a to se projevuje především v empirické části. Metodologická 

stránka empirické části je vymezena na obvyklé úrovni bakalářské práce. V práci je použita 

analýza statistckých údajů, které vede Polici ČR a metoda dotazníku. K zamyšlení vede roz-

sah souboru u kterého bylo provedeno empirické šetření. Teoretická a empirická část není 

propojena a přínos empirických poznatků působí velmi chudě. Předložená práce je přede-

vším popisná, postihující eklekticky jevovou stránku zvoleného tematu. Přínos práce nepře-

sahuje vlastní poznání autora.   

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: dobře 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

Vyjádřete vztah nezaměstnanosti a kriminality, potažmo kriminality mládeže. Jakou roli může 

sehrát v prevenci kriminality sociální pracovník 

 

Datum: 1. 8. 2013 Podpis:  

 


